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MANGE ÆNDRINGER I ARRANGE 
MENTERNE. SE YDERLIGERE INFO PÅ 
SIDE 17 OG PÅ OPSLAGSTAVLEN

En ulykke kommer sjældent alene.

Det ikke kun coronavirus, vi har at slås med i disse tider. Stormen 
Laura har taget livet af et af de store træer foran klubben. Mogens 
oplyser, at havnens vindmåler har målt vindstød på op til 27,6 m/s 
 som har været i overkanten af, hvad det gamle træ kunne magte.
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Nyttige informationer:

Bestyrelse:
Formand Hanne Vinther
Tlf.: 4034 7535
Næstformand Birgitte Lundsteen
Tlf.: 2292 5171
Kasserer Kim Westphall
Tlf.: 2371 0102
Rochef Carsten Bekker
Tlf.: 2023 7858
Materieludvalg: Mogens Jørgensen
Tlf.: 2178 1466

Kontingent:

Kontingent for det kommende år er:
Senior roere: 175, kr. pr. måned.
Passive: 300, kr. pr. år
Miniroere: 100, kr. pr. år
Fitnessmedlemmer: 600, kr. pr. år
Skabsleje: 100, kr. pr. år
Nøglekort: 100, kr.

Henvendelse for at få et nøglekort til klubben skal ske 
til Kim Westphall.

Bank:

Vores konto hos BankNordik for indbetaling er:
Reg. Nr. 6507
Konto nr. 3050343579

Redaktion:

Stig Riiber (Redaktør)
Hanne Vinther
Steffen Svalling
Lene Jacobsen
Anne Marie Glennung

Mail:

stroken@roklubbenoeresund.dk
formanden@roklubbenoeresund.dk
kasseren@roklubbenoeresund.dk
rochef@roklubbenoeresund.dk
webmaster@roklubbenoeresund.dk

Telefon i klubhuset:

32193355

Har du en spændende historie, en vittighed eller 
noget sjovt, du gerne vil fortælle om og dele med alle 
Øresundere. Så mail din historie til os.

Deadline for indlæg til næste nummer af Stroken
er den 8. april 2020. 

Bestyrelsen.
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90 års fødselsdag
Planen mht. roaktiviteter i forbindelse med Roklubben 
Øresunds 90 års fødselsdag blev finpudset. Se andet 
steds i Stroken.

Status for opfriskningsudvalget
Hanne K. og Birgitte har syet gardiner og hængt dem 
op. Oplægning af gardiner sker midt februar.

Der er indkøbt 37 sorte stolehynder til de hvide og 
røde spisebordsstole, og de 17 pæneste af de gamle 
naturfarvede hynder er taget fra til de brune plastik 
stole. Der er indkøbt træ bordplader til de fem sofa
borde. Der er opsat lampe i hyggekrogen magen til 
spisebordslamperne.

Der arbejdes på at få syet nogle sæder til lænestolene, 
som er tykkere/hårdere end dem vi har nu, og hvor 
betrækket kan tørres af for snavs – a la hynder i en 
sejlbåd.

Roklubben Øresunds 2020 grønne projekt: Johnny er i 
gang med at male bådehallen grøn indvendig. Entréen 
er blevet malet lysegrøn, og træværket er blevet gråt.

Så nu er vi snart klar til at vise klubben frem til jubilæ
et. Tak for det!

Kastrup & Øresunds endeligt
For flere år siden blev båden Kastrup hugget op, og vi 
savede for og agterende af båden for evt. at bruge 
delene til udsmykning. Nu er Kastrups stævn kommet 
op på bådehallens nordlige gavl, og det ser meget 
sjovt ud. Nogen mener dog det minder om 9/11, an
dre at en båd er kørt for langt ind i bådehallen.

Til jubilæet døber vi en ny 4åres inrigger, og da der 
ikke er plads til flere både i bådehallen, er det nu vo
res gamle kaproningsbåd ”Øresund” fra 1948, vi skal 
tage afsked med. Og det bliver en tårevædet afsked, 
da rigtig mange af os har elsket at ro i den lette og 
hurtige båd, og mange medlemmer har brugt timevis i 
værkstedet med at vedligeholde og tætne båden. For
manden har foreslået at brænde båden og få en ”bål
fest” ud af det. Men det synes andre er for morbidt, 
og desuden vil den anvendte lak lægge en kvælende 
røg over havnen. Så nu rippes båden for genanvende
lige dele som f.eks. skinner, og båden skæres op og 
køres væk. Stævnen med Øresunds navnet på opsæt
tes på det hvide klubhus sydlige gavl.

DFfR’s gavegiro
Via DFfR’s gavegiro har Roklubben Øresund modtaget 
23.100 kr. i gaver. Tak for det. De ryger lige på båd
kontoen til anskaffelse af nyt romateriel.

Handicap parkering & kajakskur
Vi har ansøgt Tårnby Kommune om etablering af en 

handicap parkeringsplads ud for det hvide klubhus’ 
nordlige gavl under vinduerne til herreomklædningen. 
Altså øge antallet af parkeringspladser med 1 stk. til 
glæde for gangbesværede.

I forbindelse med vi afklarede ansøgningen med de 
øvrige klubber på Kastrup Havn konstaterede vi, at 
Kastrup Kajak Klub har fået tilladelse til at opsætte et 
skur til kajakopbevaring på Ppladsen. Det skal stå i 
det nordøstlige hjørne af Ppladsen – helt op til heg
net. Cykelstativerne flyttes og opsættes på skurets 
væg.

Folkeoplysningspolitik i Tårnby Kommune
Alle kommuner skal udarbejde en folkeoplysningspoli
tik, og det har Tårnby Kommune også gjort. Den er 
sendt til høring hos foreningerne. Vi arbejder på et hø
ringssvar, hvor vi gør opmærksom på, at kommunen 
trods fine ord om at ville støtte ældres aktiviteter, så 
har man fjernet kursustilskud til medlemmer over 25 
år. Desuden indeholder folkeoplysningspolitiken et 
mål om at give bedre muligheder for selvorganiseret 
idræt ved kommunens kyster – det vil vi gerne vide, 
hvad drejer sig om.

Hanne V.
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DfR – Hovedgeneralforsamling
DFfR holder hovedgeneralforsamling 14. marts. Pga. 
sammenfald med vores egen teateraften, er der ingen 
deltagere fra Roklubben Øresund. Der er forslag om 
et kontingent på 2 kr. pr. medlem for en fælles an
svarsforsikring, så alle robåde i de danske roklubber er 
dækket mod skade på 3. part (andre både og andet 
materiel). Det synes vi er en super god idé, og håber 
det bliver vedtaget. Et andet forslag er at optage  er 
gometerklubber i DFfR, så medlemmerne der kan del
tage i DM, VM m.m. Nogen frygter, at ergometer roer
ne overtager magten i DFfR. Andre siger: ”Lad os 
åbne døren, og se hvad der kommer ind”. Måske nog
le tørroere også vælger at ro på vandet?

Generalforsamling i Københavnskredsen
Mogens og Hanne deltog i Københavnskredsens ge
neralforsamling den 28. februar. 

Kredsens formand Michael Kassow berettede om pro
blemerne Dansk Naturfredningsforening, hvor forman

den for lokalforeningen kæmper en indædt kamp mod 
det nye rostadion på Bagsværd Sø. Rostadionet skulle 
have været færdigt i år til VM i kajak, men nu udskydes 
projektet igen på grund af indsigelser. Hvert år pro
jektet udskydes, koster det 5 mio. kr. til diverse opda
teringer og administration.

Per Ottesen fra Havne og Sikkerhedsudvalget orien
terede om planerne for Lynetteholm, det blå støtte
punkt nord for slusen samt overbæringen ved slusen i 
Københavns Havn.

Så var der valg til bestyrelsen. Flere vil gerne gøre et 
stykke arbejde, men vil ikke sidde i bestyrelsen. Såle
des fortsætter Marlene Evensen sit arbejde mht. Mo
tion & Tur (bl.a. roning & grill), støttet af Søren Uldall. 
Og Per Ottesen fortsætter sit arbejde i Havne og Sik
kerhedsudvalget. Ny formand for Havne og Sikker 
hedsudvalget blev Jan Lindal fra DSR, men posterne 
som formand for Motion & Tur, Ungdom og Kaproning 
er ledige.

Mikkel Sander præsenterede den fælles folder til 
”Kom og Ro”, hvor kredsens klubber holder åbent hus 
den søndag 26. april kl. 10.0012.00. 
www.KOMogRO.dk. Sammen med Øresunds Ældrero
ere har vi bestilt 75 foldere, og skal selv udarbejde et 
indstik med lokal information om vores klubber. Et 
noget billigere PR projekt end sidste år, hvor Kredsen 
brugte 38.000 kr. på reklame på fire busser.

PR projekter
Udover ”Kom og Ro” holder vi åbent hus tirsdag den 
28. april k. 17.0019.00 i forbindelse med almindelig 
roaften. 

Og så deltager vi i ”Vild med Vand – Havnens Dag” 
lørdag den 13. juni på Kastrup ny lystbådehavn, i lig
hed med hvad vi gjorde i 2018. I år vil vi prøve at en
gagere flere Øresundere i arrangementet – specielt 
kunne det være sjovt, hvis vi blev mange til festen om 
aftenen. Carsten og Hanne deltager i planlægnings
møde den 10. marts.

I marts udgaven af Tårnby Bladet er Roklubben Øre
sund omtalt, idet vi i 2019 modtog to strandflag fra 
DGI/DIFs foreningspuljer. Udover et foto af strand
flaget benyttede vi lejligheden til at fortælle om åbent 
hus arrangementet og vores fødselsdagsreception 
10.7 og roaktivitetsdag 11.7 med efterlysning af tidli
gere medlemmer.

Der ca. 70 tidligere medlemmer på listen til at komme 
at ro eller blot hygge sig i gårdhaven med grillpølser 
lørdag eftermiddag ifm. 90 års fødselsdagen. Listen er 
sendt ud til 12 personer, som hver står for at samle 
deres gamle rokammerater. Invitationen til de tidligere 
medlemmer blevet taget godt imod – og flere har 
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sagt, det lyder hyggeligt at skulle mødes med gamle 
rokammerater. En enkelt har endda sagt, hun med
bringer sin datter … så måske der skal ekstra grillpøl
ser til, hvis mange også vælger at gøre det.

Hynder til lænestolene
Langt om længe er det lykkes at finde en leverandør, 
der kan levere otte færdigsyede hynder til lænestolene 
til en fornuftig pris; nemlig ca. 400 kr. pr. stk. Hynder
ne er 5 cm høje i noget fast skum, og de er beklædt 
med noget stærkt, smudsafvisende stof i naturfarve 
som gjordene på stolene.

Parkeringskort
Der er kommet nye parkeringskort. 10 til Øresunds 
Ældreroere og 10 til Roklubben Øresund. Kortene er 
nummererede, og ligger i Tutten. Når man henter/afle
verer et Pkort, skriver man sig på listen, så vi har styr 
på hvor kortene er henne. Det er altså ikke meningen, 
at medlemmerne skal have Pkortene fast liggende i 
deres private biler.

Huset
Ny husforvalter Jan Bregendahl bad medlemmerne 
henvende sig til ham, hvis de har konstateret fejl og 
mangler ved huset – eller har ønsker om ændringer. 
Jan udarbejder herefter en prioriteret liste over, hvad 
der skal gøres i klubben. Der skal jo også være penge 
til det …

Reklamesøjlen
Som sædvanligt blev der reklameret for de kommende 
arrangementer: Tirsdagsspecial Rostil 17.3, Testdin
vest 10. og 24.3, svømmeprøve/redningsøvelse 6. og 
20.3, forårsrengøring 21.3 og standerhejsning 28.3.

Hanne V.
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Lige et par datoer fra Ro 
chefen
Solen er ved at komme højere på himlen og lige om 
lidt er der standerhejsning. 
Klargøring af både er tæt på at være overstået. Test af 
veste og svømmeprøver finder sted her i marts. Der er 
også et lokalstyrmandskursus 9. og 11. marts, så vi er 
så småt ved at være klar til en ny ro sæson.

Sæsonen byder på de dejlige aktiviteter som Sved På 
Panden roning, madpakke ture og ro instruktion m.m

Sved på panden er planlagt følgende dage:
1. Onsdag. 13 maj Sydhavnen SAS
2. Onsdag d. 27 maj Hellerup HDR
3. Onsdag d. 10 juni Sydhavnen SAS
4. Torsdag d. 25 juni Hellerup HDR
5. Tirsdag d. 11 aug. Hellerup HDR
6. Onsdag d. 19 aug. Sydhavnen SAS 
7. Onsdag d. 2 sept. Hellerup HDR
8. Fredag d. 11 sept. Sydhavnen Finale

Som noget nyt i år kommer der nok nogle hurtige hold 
fra den tidligere Landsdækkende Langdistance kon
kurrence, der er stoppet. De er velkomne, men de skal 
lige finde ud af reglerne i den sydlige del af havnen 
ved SAS. Så vær ekstra opmærksom, når I ror inde i 
havnen.

Øresund planlægger at stille med 4 hold  
950 Øresunds Grand Old Ladies 4 årers
960 Øresund Fabulous Four 4 årers
970 Øresunds Junior Team    4 årers
980  Ni Otte Nul   2 eller 4 årers

Holdene sætter vi i april. Der vil være lidt omrokerin
ger på nogle af holdene, da et par af de gamle garve
de træder ud og vi skal have sat nogle af de nye ind 
på holdene. Holdene må gerne have 12 reserver, da 
alle ikke nødvendigvis kan ro alle dage.

Madpakketurene ligger som altid første søndag i Maj, 
Juni, Juli og August og ro’s sammen med SAS
Søndag d. 3 maj Københavns Havn Rundt (fra SAS)
Søndag d. 7 juni     Saltholm rundt (fra Øresund)
Søndag d. 5 juli     Amager Rundt (fra Øresund)
Søndag d. 2 august  Ishøj    (fra SAS)
Turene vil blive slået op på rokort.

Vores lille faste ro konkurrence med Dragør starter 1. 
Maj.  
Klabautermanden har overvintret i Øresund. Sidste 
sæson var det ikke mange overnatninger der skilte 
Øresund og Dragør. Jeg mener at der var mindre end 
5 overnatninger i forskel i 2019.

Den gule mand er så aktiv til den 30. september 
ved midnat, hvor vi sender ham i vinterhi i Dragør  
Konkurrencen afsluttes med en frokost en lørdag ef
termiddag, i november, december eller januar.
Ro instruktion af nye roere forventes at starte op d. 5 

maj og køre frem til midten af juni. Der skal vi være 46 
instruktører til at løfte den opgave. Derudover skal der 
også bruges et hold af ”flå aber” på tirsdags og tors
dags instruktionerne. Der håber jeg igen at I som klub 
medlemmer støtter op om i instruktionsperioden.

Tirsdag den 17. marts holder jeg en tirsdag special om 
rostil. (Aflyst pga Corona). Vi tager et par ergometre 
ind i klubstuen og kigger et par instruktive film fra Df
FR.  Jeg vil gennemgå ro taget (motor 123) og vi vil 
have en snak om teknikken og hvilken indflydelse 
mandskab, båd, vind og bølger har på valg af ro stil.

Der vil være også være på opslag på tavlen om andre 
roninger i løbet af sæsonen.
God ro sæson  

Carsten, Rochef

Rotider 
for sæsonen 2020 
Tirsdage kl. 17:30
Torsdage kl. 17:30 

Skriv jer på listen, når I ankommer til klubben. Så sæt
ter rochefen holdene.

Husk på tirsdage at tilkendegive, om I ønsker at spise 
med.

Klabautermanden
Klabautermanden har overvintret i Roklubben Øre
sund. Det er en uskik! 

Da han ikke selv kan finde hjem til Dragør Roklub, er 
det vores opgave at give ham en hjælpende hånd. Det 
kræver blot, at han sporenstregs bliver roet retur, hver 
gang han ses i klubben. 

Lad os i fællesskab sørge for, at han næste vinter får 
logi i Dragør, hvor han rettelig hører hjemme.

Stig

Kilometerjægerklubben
Til standerhejsningen plejer vi jo at starte Kilometer 
jægerklubben med Øresunds Ældreroere. Det gør vi 
ikke i år, og koncentrerer os om at jage 90 roede kilo
meter pr. medlem i ugen op til vores jubilæum.

Til vores årlige samarbejdsmøde i september med 
Øresunds Ældreroere tager vi konceptet for Kilome
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terjægerklubben op til revision, idet det efterhånden 
er blevet en dyr fornøjelse for Øresunderne at være 
medlem i klubben. Og straffen på 1 kr. pr. kilometer, 
man ror for meget, styrker jo ikke ligefrem interessen 
for at give den en skalle og ro en masse ekstra ture og 
kilometer, hvilket jo er hele idéen med Kilomete r 
jægerklubben.

Vi kommer til at savne den hyggelige fest i januar 2021 
med Øresunds Ældreroere. Til gengæld kan vi glæde 
os til både standerhejsning og standerstrygning, hvor 
Øresunds Ældreroere deltager i roning og efter 
middags   arrangement. Det er jo vigtigt, at vi to 
roklubber lærer hinanden at kende.

Hanne V.

Nyt fra materieludvalget 
Her hvor vi står i porten og ser frem til vores ro sæson 
nr. 90 er det naturligvis med store forventninger til 
mange gode oplevelser på, ved og i vandet, med go
de ro kammerater, som vi bedst kan lide det. I anled
ning af vores runde jubilæum bliver der også lidt 
ekstra festivitas at se frem til.

En god ro sæson kommer ikke bare af sig selv, det ved 
vi af erfaring, så derfor har vi igen i den forgangne 
vintersæson gennemgået vores både for slid og 
brugsskader, som er uundgåelige når vi er så aktive, 
som vi er. En stor tak til alle medlemmer, der i løbet af 
vinteren har gjort deres til, at vores både har været en 
tur på værkstedet for at blive rengjort og gennemgået 
for fejl og mangler, med efterfølgende udbedringer 
efter behov. Heldigvis blev vi forskånet for store over
raskelser og vores udfordringer bestod overvejende af 
afvaskning og enkelte pletreparationer, mens andre 
fik sandpapir og lak, i flere omgange. ”Flinterenden” 
måtte dog lige have et par kobbersøm udskiftet i de 
nederste bord. ”Tårnby” får lavet fine nye bundbræd
der (by Lars Kayser og Ulrik Klixbüll). ”Lotte” skal have 
udbedret en luge til forrummet. Som noget nyt i år vil I 
finde bundpropperne siddende i hver sit hul, i styrbord 
side af styrmandssædet, fremfor at de tidligere har lig
get lidt løst i langremmen på samme side – håber det 
bliver nemt at huske, at de skal anbringes et nyt sted.

Bådparken vil også blive ændret i jubilæumssæsonen. I 
skrivende stund er vores ældste, og mest utætte, båd 
”Øresund” på vej mod ophugning. Men vi kan glæde 
os til at modtage en sprit ny og flot 4åres inrigger, 
der vil blive leveret og døbt til vores Jubilæums arran
gement d. 10. juli. Vores årer bliver også gennemgået 
og malingen bliver frisket op, efter behov. Der indkø
bes også 10 nye ”Big Blades” årer, inkl. 4 årer til den 
nye båd. 

Vi ser frem til og håber at mange medlemmer og gæ
ster vil møde op til vores Standerhejsning den 28. 
marts kl. 14:00 og være med til at klappe vores sæson 
nr. 90, godt i gang.

Afslutningsvis ønsker vi alle medlemmer en god og 
oplevelsesrig ro sæson 2020.

PS. Venligst fortsæt den gode disciplin med at indbe
rette evt. opståede uheld, skader og potentielle uhen
sigtsmæssigheder på vores materiel til vores ”Ro 
Kort” program under ”Skader”, således vi kan få ud
bedret en skade hurtigst muligt.

Mogens Jørgensen

Nye Parkeringskort
 gældende for 2020

Nu har Roklubben Øresund og Roklubben Øresunds 
Ældreroere modtaget de nye Parkeringskort for 2020, 
der giver os mulighed for at parkere ”gebyr frit” ud 
over 3timers perioden, der er gældende for P
området ved roklubben.

Klubberne har hver modtaget 10 stk. Parkeringskort, 
gældende fra marts 2020 t.o.m. februar 2021.

Parkeringskortene opbevares i en linjeret ”Kina bog” 
med kolonner til: Dato, Navn, Tidspunkt for ”ud” og 
”tilbage” samt Kort nummer, der er markeret på hvert 
kort i højre øverste hjørne.

Det er selvfølgeligt optimalt at vi benytter alle kort så 
meget som muligt, men det primære formål med 
kortene, er at de er til rådighed for klubbens 
medlemmer og gæster når vi har arrangementer – 
roning, møder, fester og langture m.m. – af mere end 
tre timers varighed.

Derfor er vigtigt at alle, der låner/udlåner Pkort til 
egne eller gæsters biler sørger for registrering ved lån/
udlån og ikke mindst, tager ansvar for at Pkortene, 
efter endt brug, bliver returneret og hjemskrevet i 
”Kina bogen”. Det er ikke meningen at man per 
manent har et Pkort liggende i sin bil.

Mogens Jørgensen
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Lokalstyrmandskursus

Den 9. og 11. marts afholdt vi lokalstyrmandskursus 
3½ time for 6 nye roere: Jan, Klaus, Birgit, Bent 
(ældreroer), Anders og Gitte. Det var et tætpakket 
program vi skulle igennem med Alex, Allan, Mogens 
og mig selv som undervisere.

DFfR har udarbejdet et nyt elevhæfte, og derfor har vi 
måtte sammensætte en ny lektionsplan og revidere 
vores undervisningsmateriale. Et større arbejde …

Der blev undervist i styrmandens rettigheder og 
ansvar (forsikring), roreglement, kommandoer, 
lokalfarvand, styreteknik, materiel, redningsvest, kulde 
og beklædning, søsikkerhed, basal førstehjælp på 
vandet, tovværkslære, søvejsregler og vigeregler, lov 
og ret på vandet, farvandsafmærkninger, vind og vejr, 
afsluttende med en film om kæntringsøvelse.

Hvis du vil se materialet eller se filmen, så gå ind på 
www.roning.dk, kerneydelser, korttursstyrmands 
kursus.

Nu har kursisterne gennemgået den teoretiske del af 
lokalstyrmandskurset, og skal nu ud og øve sig med 
hjælp fra de uddannede lokalstyrmænd, inden der 
aflægges praktisk prøve på vandet.

Hanne V.

Så er det Grand Prix tid
Der findes flere forskellige former for Grand Prix. Der 
er Melodi Grand Prix, Formel 1 Grand Prix og så er 
der kongen over dem alle – ERGOMETER GRAND 
PRIX. 

Hvad er det så for en fætter? Ergometer Grand Prix er 
en holdsport. Enten for 8 mands eller 4 mands hold, 
og det går over 5 runder. Holdene inddeles i rene 
herre, rene dame og mixhold. Samtidig grupperes de 
aldersmæssigt, så der kan opnås en fair kamp mellem 
alle hold, når de kæmper mod hinanden på landsplan. 
I Øresund stiller vi i denne sæson op med tre hold i 4 
Grand Prix klassen.

De fem runder dækker over hver sin disciplin, og det 
går selvfølgelig ud på, at opnå den bedste tid / flest 
km i hver disciplin.

Først gælder det 4000m dvs. at hver roer skal ro 2 x 
500m. Det betyder, at der skal skiftes plads i 
ergometeret en hulens masse gang, og det giver 
anledning til en god omgang tumlen rundt.

I anden runde skal holdet ro 12.500 m. Der er ingen 
krav om hvor mange meter hver roer skal ro, og det 
ender altid med, at der er en, der kommer til at ro 
mere end de andre på holdet. Tredje runde er på 8000 
m, og her nupper hver roer 2 x 1000m.

Så er vi nået til fjerde runde, og nu begynder det at 
trække tænder ud. Der skal ros 8000 m, og det skal 
ros i 4 portioner, altså 2000m i et stræk til hver roer.

Se det femte og sidste omgang. Her er der for en 
gangs skyld ikke krav om at der skal ros et bestemt 
antal kilometer. Det lyder jo dejligt lige indtil det går 
op for en, at det går ud på hvor langt holdet samlet 
kan ro på en time.

Hvordan er det så gået for os i denne sæsons Grand 
Prix? Inden mit hold får roet sidste runde, ligger vi på 
en 7 plads i 35+ Mix klassen (der er 12 hold i denne 
klasse i år), og hvis vi kan holde stilen i sidste runde, er 
der håb en bedre placering i det samlede klassement 
end den 10. plads vi roede os til i forrige sæson. 

Når vi når frem til det kedelige tidspunkt på året hvor 
standeren skal stryges er det tid for en ny omgang 
Ergometer Grand Prix, og du bør overveje, om du ikke 
skulle tilmelde dig. Det vil være fint hvis vi kan stille 
med et hold eller to mere; men lad os lige få en god 
sæson på vandet først.

Ulrik Klixbüll

Redaktionen kan tilføje, at vi har tre hold med i 4GP
turneringen. I skrivende stund er fire af de fem 
afdelinger roet. I gruppen ”Firer hold 35+ Mix” ligger 
Roklubben Øresund 98GO i øjeblikket på en 5. plads, 
mens ”Ulriks piger + 1” indtager 7. pladsen. 
”Faboulous Four, Øresund” ligger på en 4. plads i 
gruppen 60+ Mix. Det bliver spændende at se, om 
den sidste afdeling kan rykke ved resultaterne. Den 
øjeblikkelige stilling kan følges på www.8gp.dk. På 
forsiden klikkes ”Se placering”. Under ”Firer” kan der 
så klikkes på kategorierne 35+ Mix eller 60+ Mix.
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Svømmeprøve i 
Korsvejens svømmehal 
Med en ny og frisk rosæson i sigte er der nu mulighed 
for endnu engang at ”teste” evnen til at svømme 
mindst 300 m., som efterfølgende vil blive opdateret 
på vores Rokort side.

I forbindelse med vores fredagssvømning i Korsvejens 
svømmehal, mellem kl. 1820, bliver der den 6. og 20. 
marts arrangeret mulighed for at aflægge svømmeprø
ven og samtidig bringer vi årer og forskellige red
ningsveste ind i svømmehallen, således man kan prøve 

at iføre sig en redningsvest mens man ligger i vandet 
og opleve fordelene ved at svømme sammen med en 
åre under hver arm.

Der vil også blive demonstreret en selvoppustelig vest, 
for ved selvsyn at se ”processen” og efterfølgende bli
ve overbevist om, hvor vanskeligt den er at tage på op 
opblæst tilstand.
Trop op og få en god oplevelse med nyttig erfaring.

Den 6. marts bringer Øresund årer og redningsveste til 
svømmehallen. Den 20. marts står SAS for dette.

Mogens Jørgensen

Test din oppustelige 
redningsvest
Efterhånden som vi har flere medlemmer, der har inve
steret i egne personlige oppustelige redningsveste, 
arrangerer i vi igen i år i forbindelse med vores ugent
lige klubaftener, to aftener hvor vi efterser og gen
nemgår vestene. I år bliver det henholdsvis tirsdag d. 
10.03 og d. 24.03.

Bring din vest og dens brugermanual, hvis den er i din 
besiddelse, med i roklubben, så vil vi ”pakke den ud” 

og trykprøve lungen. Vi kontrollerer og vejer gaspatro
nen, efterser vesten for skader eller mangler og folder 
vesten sammen igen.

Herefter registrerer vi din redningsvest på et skema 
som du med din underskrift erklærer for kontrolleret 
efter gældende forskrift og instruktion.

Mogens Jørgensen
Materialeforvalter

Lørdag den 21. marts er der forårsrengøring fra 09.00 
til 14.00. Man behøver ikke at være der hele dagen. 
Det er fint også bare at give en hånd med nogle 
timer.

Vi mødes til morgenmad kl. 09.00, hvor opgaverne 
fordeles. Skriv dig på tilmeldingen på opslagstavlen, 
så vi ved, hvor mange der skal købes ind til.

Der skal jages spindelvæv i hele huset, og vinduerne 
skal pudses. Fliserne i baderum skal afkalkes, spærene 
i klubstuen skal støves af, og stolene skal vaskes. 
Motionsrummet skal grundrengøres.

Bådehallen skal også have en gang oprydning, og 
gulvet skal fejes. Måske nogen af bådene også 
trænger til at blive støvet af for murstøv fra sauna 
renoveringen?

Visne blade i gårdhaven skal fjernes, så vi kan se de 
påskeliljer, som faktisk er i bedene.

En anden dag polerer Preben og Freddy B. gulvet i 
klubstuen, og Øresunds Ældreroere tager sig af 
rengøring i køkken og pudsning af pokaler.

Jan Bregendahl, husforvalter

Forårsrengøring
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Kl. 14.00 er der standerhejsning. I år har vi tre 40 års 
jubilarer Anne Weichardt, Christian Søe, Erik Nielsen 
og én 50 års jubilar Alex Vestergaard samt to 60 års 
jubilarer Freddy Bregendahl og Freddy Thorsen. Så 
det bliver festligt!

Herefter er der ”en lille én”, kaffe og kage, og så er 
det tid til en rotur.

Øresunds Ældreroere er inviteret til standerhejsning 
og roning.

Kl. 18.00 er der buffet med 7 retter til 125 kr.:
1. Lakselasagne
2. Ovnstegt kyllingelår m/grillkrydderi
3. Svinekamfilet m/rød pesto
4. Lufttørret skinke med artiskok
5. Flødekartofler i suffleskal
6. Bønnesalat m/rødløg og cherrytomater vendt i 
hvidløgsmarinade m/oregano
7. Coleslaw vendt i coleslawdressing
Brød og smør

Vi håber mange hopper i det pæne tøj og deltager i 
middagen om aftenen. Sidste frist for tilmelding til 
spisning er tirsdag den 17. marts.

Irene/Hanne V.

Middag kl. 18.00 aflyst pga. Corona virus.

Roklubben Øresunds 90 
års jubilæum 
Planerne ser således ud:

Fredag den 10. juli: Reception og bådedåb kl. 17.00 
på selve fødselsdagen.

Lørdag den 11. juli: Roaktiviteter kl. 08.0017.00. 
Grillpølser, fadøl og lagkage om eftermiddagen kl. 
13.3016.00. Festmiddag om aftenen

Roaktiviteter:
I ugen op til jubilæet arrangeres ekstra roture udover 
tirsdag og torsdag aften. F.eks. sætter man sig et mål 
om at ro 90 km i løbet af ugen.

Om lørdagen bemandes vores nydøbte 4åres inrigger 
med hold, så båden er på vandet fra kl. 08.00 til 17.00 
– altså 9 timer. Båden udsmykkes med flag, guirlander, 
blomster, o.lign.

Lørdag kl. 08.00 tømmes bådehallen for både, og alle 
både ror nordpå i Amager Strandpark, hvor der tages 

et dronebillede af hele bådparken: inriggere, scullere, 
gig og coastal både. Vi skal bruge ca. 55 roere for at 
besætte pladserne. Dragør Roklub, Roklubben SAS, 
ARK og Øresunds Ældreroere inviteres til at ro med.

Mellem kl. 12.00 og 16.00 er der mulighed for 
individuelle roture af forskellig længde.

Tidligere medlemmer inviteres til en rotur lørdag. Vi 
kontakter bl.a. medlemmer, som i dag er 4050 år, som 
måske har kunne få lyst til at genoptage deres 
medlemskab af Roklubben Øresund, nu da børnene er 
blevet store.

Andre aktiviteter:
Brygning af jubilæumsøl på ”Bryg selv” på 
Kirstinehøj. 2 x 50 liter Ale + Classic. Flaskeetiket de
signes.

Fremstilling af lagkage med klublogo.

Der er også interesse for at udarbejde et jubilæums 
skrift baseret på skriftet fra vores 75 års jubilæum.

Bestyrelsen

Standerhejsning lørdag den 28. marts
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Kilometerjægerfest
På den sidste dag i januar 
stod Øresunds Ældreroe
re for den årlige kilome
terjægerfest, hvor årets 
tema var Kina. En del 
medlemmer var derfor 
mødt udklædt op. Et en
kelt medlem havde taget 
udgangspunkt i udbrud
det af virusepidemien for
årsaget af den såkaldte 
coronavirus, og var såle
des mødt op iført ansigts
maske.

Middagen bestod er af delikat kinesisk buffet, hvortil 
der var købt kinesiske vine. Det er, som bekendt, ikke 
noget man smager hver dag, så det var en god og 
spændende oplevelse.

Efter maden deltog vi bordvis i en quiz, hvorefter spiri
tussen blev sat frem, og så står resten af aftenen lidt 
tåget i skribentens erindring.

Tak til ældreroerne for et godt arrangement.

Stig

  

Vinsmagning
Tirsdag d. 18/2 afholdt vi roklubbens årlige vinsmag
ning. På denne råkolde aften havde Kurt tændt op i 
pejsen, så klubstuen var lun og hyggelig. Lena stod i 
køkkenet – godt sekunderet af Christian – og Preben 
havde sørget for indkøb af ni herlige vine, der skulle 
smages, vurderes og forsøges prissat.

Preben havde i år været på strandhugst i Winedrop, 
Tønnesvej 44, 2300 S, og med hans vanlige sans for 
forhandlingsteknik, var det lykkedes Preben at lokke 
nogle gode rabatter ud af indehaveren, så vi fik lov til 
at smage vine, der lå en enkelt prisklasse eller to høje
re, end hvad vi egentligt havde budgetteret med. Vi 
skulle efter hver smagning forsøge at gætte, hvad vi
nens officielle listepris var.

Vi indledte med at smage tre hvidvine, to Chardonnay
druer fra henholdsvis Frankrig og New Zealand og en 
Riesling fra Tyskland. Til disse vine havde Lena og 
Christian kreeret lidt lækkert anrettet laks med en mild 
pebberrodsalat, der netop ikke skulle overdøve vinens 

bouquet, samt en dejlig Parmaskinke med lidt kryd
derost. De første par vine blev vurderet højt, men blev 
prissat for lavt, da de fleste instinktivt vel skævede lidt 
til budgettet og glemte, at der var opnået pæne ra
batter.

Dernæst fulgte seks forskellige rødvine fra Chile, Itali
en (2 stk), Frankrig, Australien og Californien af druer
ne Pinot Noir, Primotivo, Grenache, Shiraz og 
Zinfandel. Sidstnævnte var i øvrigt også aftenens dyre
ste til en pris af 249 kr. Til rødvinene havde Lena ar
rangeret forskellige pølser og et udvalg af dejlige 
oste. 

Som vanligt øste Preben gavmildt af sin umådelige vi
den på området og aftenen endte med, at alle del
tagere var blevet en del klogere – og en smule 
berusede.

Vi takker Preben og Lena for deres store arbejde og 
ser allerede nu frem til Vinsmagning 2021.

Stig
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Generalforsamling 
Øresund 25/2 2020
I Irenes fravær blev Knud Vilby valgt som dirigent.

Inden Hannes fremlæggelse af beretningen for året 
der var gået, blev der uddelt udmærkelser til de med
lemmer, der med deres mange roede kilometer, har 
gjort sig fortjent til det. Birgit Ø har således i den for
løbne sæson roet sig til et sæt guldårer, mens både 
Grethe og Mogens kunne modtage sølvårer. I Mogens’ 
tilfælde var det ikke første gang, han skulle modtage 
sølvårerne, så han modtog i stedet et sæt bægre (til 
en bitter eller lignende) i et smukt læderetui.

Stort tillykke til Birgit, Grethe og Mogens. 

Dernæst fremlagde Hanne beretningen, der selvfølge
lig blev vedtaget med applaus. Beretningen og refera
tet kan læses andet steds i bladet.

Generalforsamlingen gik dernæst over til næste punkt 
på dagsordenen: Indtagelse af Kurts til lejligheden 
fremstillede ”Generalforsamlingssuppe” med hvid
løgsflutes. Dejligt!

Kim fremlagde dernæst regnskabet, der som en nyska
belse dette år kunne rekvireres elektronisk. Efter Pre

bens opklarende spørgsmål blev regnskabet vedtaget 
med applaus. Tuttens regnskab blev også gennemgået 
og godkendt, hvorefter Kim, til orientering, fremlagde 
budgettet for dette år, og det ser åbenbart ganske 
fornuftigt ud.

Under punktet ”Fastsættelse af kontingent” blev det 
besluttet, at ungdomsroernes kontingent bliver nedsat 
til 100 kr/år (ligesom miniroernes). Dette i håb om at få 
miniroerne til at hænge ved efter det fyldte 12. år, så
ledes at vi evt. om nogle år igen kan få en ungdomsaf
deling. 

Birgitte har udtrykt ønske om ”orlov” fra tjansen som 
næstformand, og da Ulrik i mellemtiden har accepte
ret denne post, blev Ulrik valgt som ny næstformand – 
uden modkandidat. På samme måde har Bjarne ønsket 
at stoppe som husforvalter, og da Jan har tilbudt at 
tage over, blev han også valgt  uden modkandidat. 

Afslutningsvis takkede Hanne Birgitte for hendes ind
sats som næstformand og overrakte hende en ølkurv, 
hvorefter Knud takkede for god ro og orden og erklæ
rede generalforsamlingen 2020 for afsluttet. 

Stig
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Roklubben Øresund

Bestyrelsens beretning 
20192020

Velkommen til generalforsamling i Roklubben Øre
sund
Vi starter med at overrække flidspræmier: Birgit Øster
gaard har roet sig til en guldåre med 1444 km. Ulrik 
KlixbülI har roet 1107 km og får en sølvåre – det var 
sikkert blevet til guld, hvis det ikke havde blæst så me
get? Mogens Jørgensen får en sølvåre for 934 km, og 
Grethe Jørgensen en sølvåre for 913 km.

I 2019 har vi roet 24.115 km. Det er 1500 km mere 
end i 2018, som var et godt år; nemlig  7.000 km mere 
end i 2017. Det skyldes bl.a. en fast stamme af roere, 
som møder op til roning uanset vejret. Specielt Birgit 
Østergaard har brugt Rokortet og taget initiativ til 
mange søndagsture og fået flere med på lidt længere 
ture til bl.a. Flakfortet, Københavns Havn og Furesøen. 
Hos Øresunds Ældreroere er det gået vildt til med at 
jage kilometer. For første gang nogensinde, er to æl
dreroere nået op på 400 km. 

Til standerhejsningen kunne vi fejre Bent Jansens 25 
års jubilæum, Mette Graus 40 års jubilæum og Hanne 
Vinthers 50 års jubilæum. Samtidig døbte vi to coastal 
både; en toer Svalerumpen og en ener Rasmus Møller. 
Rochef Carsten har stillet sig til rådighed med at in
troducere bådtypen til roere uden erfaring i at ro med 
to årer, og de to bådtyper er blevet taget godt imod, 
og har været på vandet mange gange i år. Så beslut
ningen om at sælge coastal fireren og erstatte den 
med to mindre både synes at være rigtig.

I maj tog 24 roere fra Roklubben SAS og Roklubben 
Øresund til Grækenland og lejede syv 2åres i Tolo. En 
dejlig tur, som Carsten stod for – lidt af en opgave 
med så mange roere og bådhold, der skal sættes. 
Godt initiativ!

Vores gas grill var i aktion ved to hyggelige roarran
gementer. I juni måned til grill på stranden og i august 
til minironing. 

Madpakketurene hver den første søndag i måneden 
sammen med Roklubben SAS har været et tilløbsstyk
ke med helt op til 22 deltagere. Turene til Trekroner, 
Ishøj og Saltholm Rundt forløb planmæssigt, hvorimod 
Amager Rundt måtte omlægges til kun at gå nord om 
Amager pga. stærk blæst. Kr. Himmelfartsturen blev 
en kort overlevelsestur i høj vindstyrke fra Svanemøl
len til Skovshoved, Furesø turen måtte opgives p.g.a. 
blæst og regn. Til gengæld blev Esrum Sø turen en 
smuk løvfaldstur. Dejligt at se, at nye roere fra i år er 
glade for at ro på langtur.

I det hele taget har vi et super godt samarbejde med 
Roklubben SAS, og roerne fra de to klubber kender 
efterhånden hinanden rigtig godt. Vi er glade for at 
være med på rotur pinsemorgen og for at kunne låne 

både hos SAS til madpakketure, juleroning og til Sved
påpanden roning. Derfor er det også naturligt, at vi 
har tilbudt SAS at låne vores faciliteter i 202021, hvor 
deres klubhus rives ned for at bygge et fælles klubhus 
med Bryggens Kajak Club.

Vi har også et godt samarbejde med Dragør Roklub, 
og vi roede da også ud og besøgte dem til deres 50 
års jubilæum. Her overrakte vi dem en ny Klabauter
mands ”hadepokal” til afløsning af den bortkomne 
grimme lilla klukflaske. Hadepokalen er nu en lille bil
ledramme med foto af Klabautermanden og vores to 
klubber. Uheldigvis har hadepokalen befundet sig i vo
res pokalskab hele vinteren, da det i 2019 var i Ro
klubben Øresund den gule mand havde flest 
overnatninger.

På kaproningsfronten kan vi prale af at have hele fire 
hold med i Københavnskredsens Svedpåpanden mo
tionskaproning; to 2åres og to 4åres. Flot at så lille 
en klub som Øresund kan stille så mange roere – vel 
ca. 25 stk. 78 gange i løbet af sæsonen. Nyt hold er 
Øresunds junior team – ikke fordi roerne er juniorer, 
men fordi de er nye i SPP regi. Nyt er også, at Øre
sunds Ældreroere deltager med en 4åres. Jytte & Kurt 
Holm er med i SPP udvalget, og passer dommertjan
sen til SPP roningerne.

Amager Regattaen er jo et helt kapitel for sig, da det 
var os, der var værter for årets kaproning mellem ro
klubberne på Amager. Vi vandt to løb: +60 og +70. I 
+60 var det vigtigt at slå de gamle kendinge fra SAS, 
og i +70 var der prestige i at slå Øresunds Ældreroere. 
Vi havde også fornøjelsen af at have tre kaniner på ba
nen i hhv. herre kanin og old girls. Desværre kunne vi 
ikke vinde vækstpokalen. Den gik til Øresunds Æl
dreroere. Vi deltog med 8 hold, hvor 6 hold måtte nø
jes med dårligere placeringer. Det har givet anledning 
til en snak om, at vi må træne noget mere og få bedre 
kondition. Det vil vi prøve at holde fast i, når rosæso
nen starter bl.a. ved at opfordre til, at roerne skriver 
sig på til ”komiformroning” ved indskrivningen til 
fælles roning, eller på et stykke af roturen skruer op 
for kadancen og indsatsen.

At arrangere Amager Regatta er et kæmpe arbejde. 
Efter megen planlægning og indhentning af diverse 
tilladelser starter arbejdet fredag med rydning af bå
dehal og slutter søndag ved eftermiddag med opryd
ning og rengøring. Der imellem skal der etableres 
robaner, dommerbord, cafe med sandwich og drikke
varer, mad/drikke til dommere, oppyntning af bådehal 
med grønne grene i loftet, borddækning, etablering af 
bar og dansegulv, servering af mad, barvagter med 
meget mere. Men vigtigst af alt: det skal være godt 
vejr, så kaproningen kan afvikles fair på Øresund. Alt 
lykkedes på smukkeste vis. 18 løb blev afviklet uden 
problemer og 100 roere mødte til spisning og fest ef
terfølgende. Tak til Øresundere og Ældreroere for et 
godt arbejde. Og så gør det da heller ikke noget, at 
arrangementet gav 6.000 kr. i overskud.

Vinteraktiviteterne er fortsat ½ times gymnastik og 
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ergometer roning hver tirsdag samt svømning fredage. 
I vinter har vi hele 3 hold med i 4 grand prix – holdsta
fet i ergometer. Tirsdagsspecials byder på foredrag 
med Pelle Jandrup om hans 50 år med Tanzania, brain 
storm ang. 90 års fødselsdag, vinsmagning og rostil.

Og så skal vi jo ikke glemme vinterens bådklargøring, 
som kører efter planen. Folk er flinke til at møde frem, 
når det er deres tur til at gøre båd i stand  og hygge
ligt at se nogle roere, som ellers er krøbet i vinterhi. 2
åres Middelgrunden har krævet mange arbejdstimer 
med udskiftning af bord, men bliver forhåbentlig klar 
til den kommende sæson. Vi har haft lidt tillægnings
skader på vores både, som skyldtes Røse Kajakklubs 
jernhåndtag på pontonen. Det er nu fjernet, da kaja
kroerne kun bruger stativet på den anden side af pon
tonen til at komme op ved. Af materielle skader kan vi 
kun nævne en brækket sculler åre. Denne skade stod 
vi selv for ved en kollision mellem vores egne både i 
lagunen. Til 90 års fødselsdagen døber vi en ny 4åres. 
Desværre må vi så hugge vores gamle kaproningsbåd 
Øresund op. Et nyt tiltag fra materielforvalterens side 
er, at der er boret huller i styrmandssæderne, hvor 
bundpropperne kan sidde, når båden er på land. Så 
kan man altid finde propperne, og skal ikke lede efter 
dem ved sidelangremmen, i øsekar, spændholt eller 
agterluge.

Vinteren benyttes også til afholdelse af kurser, og her 
har vi haft Lars Kayser, Ulrik Klixbüll og Anne Marie 
Glennung på langtursstyrmandskursus. Ulrik Klixbüll 
og Grethe Jørgensen deltager på trænerkursus modul 
A & B. Og i marts afholdes lokalstyrmandskursus for 
Birgit Huniche, Jan Egholm, Claus Spang, Gitte Eng
holm, Anders Boesen samt en ældreroer.

Og før vi kan tage hul på sommer rosæsonen, så skal 
der testes oppustelige redningsveste mht. tæthed og 
patronens tilstand, så vi er sikre på de virker, hvis en 
roer falder i vandet. Desuden er der fastlagt to red
ningsøvelser, hvor vi træner at svømme mellem årer og 
iføre sig redningsvest i vandet.

Øresunds Ældreroere hjælper fortsat med at vedlige
holde vores hus mht. elarbejde, brændehugning, 
hovedrengøring af køkken m.v. samt med at gøre bå
dene klar om vinteren. 

Der har været gang i maleriet. Efter Johnny Svendsen 
blev færdig i foråret med maling af bådehal og ind
gangsparti udvendig, har han straks kastet sig over 
Roklubben Øresunds 2020 Grønne Plan, idet bådehal
len indvendig, entreen og klubstuen males i forskellige 
nuancer af grøn med gråt træværk. 

Maling er den del af Opfriskningsudvalgets plan for 
klubstuen, som også indeholder nye gardiner, hynder 
til stole, anskaffelse af manglende lænestol, pyntepu
der til lænestole, nye bordplader på sofaborde og nye 
lamper. Fint arbejde. 

Vinteren er også benyttet til at renovere saunaen med 
ny isolering, vægbeklædning, glasdør, saunaovn med 

moderne kontrolpanel. Det er blevet rigtig lækkert. Ja, 
faktisk er saunaen blevet så pæn, at nogen har foreslå
et, at vi åbner en badeafdeling med adgang til roma
skiner og sauna. Problemet er, at der er badning 
forbudt i havnen, og at det kræver en badetrappe, så 
man kan dyppe sig i vandet om vinteren. Men måske 
er det værd at undersøge?

Så nu tager klubben sig ud fra sin bedste side, og vi er 
klar til at tage imod gæster til vores forestående 90 års 
fødselselsdag. Sig ikke, at der ikke sker noget i klub
ben om vinteren … og her skal vi ikke glemme Tutten, 
som sørger for god mad, som typisk samler 1520 
glade roere til hyggelig fælles spisning hver tirsdag 
hele året rundt. Og så skal der bruges viskestykker og 
karklude – og dem har Bente og Freddy Bregendahl 
troligt vasket i 5 år.

Hvor kommer pengene fra til alle disse projekter? 
Bortset fra saunaprojektet er opfriskning af klubben 
betalt ud af den almindelige drift, og hensættelsen på 
de 27.000 til jubilæet er slet ikke aktiveret. Faktisk kan 
vi igen i år præsentere et rigtig flot årsregnskab. Kon
tingentindtægterne er steget, dvs. vi har fået flere 
medlemmer – og så har Tutten igen givet et flot over
skud, så 30.000 kr. kan overføres til bådkontoen.

Af øvrige donationer kan nævnes: 25 træbøjler fra 
Bettina/Jaeger, 50.000 kr. fra A.P. Møller fonden til 
den nye båd, 6.000 kr. til værftsbesøg fra Tårnby 
Bladet til ”oplysende formål”, 11 strandstole fra Kø
benhavnskredsen – dem har vi nu overhovedet ikke 
brugt, 2 reklame strandflag til en værdi af 3.000 kr. fra 
DGI/DIFs foreningspulje, 10 oppustelige redningsve
ste fra Trygfonden til en cirka værdi af 15.000 kr. – og 
endelig 23.100 kr. fra medlemmer, som har givet en 
gave til roklubben via DFfRs gavefond. Små 1000.000 
kr. i alt.

En positiv udvikling er også, at vi selv har fundet ud af, 
at vi må trække ledere og instruktører (25 stk.) fra i 
medlemsopgørelsen til kommunen.  Vi har p.t. 13 
medlemmer/miniroere under 25 år og 59 medlemmer 
over 25 år. Da lokaletilskuddet beregnes efter, hvor 
mange medlemmer man har over og under 25 år, går 
vores tilskudsprocent op fra 17% til 30%, når vi træk
ker ledere og instruktører fra. Det kunne Tårnby Kom
mune jo godt have informeret os om noget før …

I 2019 blev der vedtaget en ny tilskudsordning i Tårn
by Kommune, selvom vi og øvrige foreninger pro
testerede imod den. Den ny ordning gør, at vi mister 
vores kursustilskud på 50%. Man har valgt kun at støt
te de unge under 25 år med ca. 500 kr. årligt. For vo
res vedkommende er det 6.500 kr./år. Det beløb kan vi 
så bruge på instruktør/leder/ styrmandskurser, som jo 
også kommer de unge under 25 år til gode.

Tårnby Kommune har netop sendt en ny folkeop
lysningslov til høring. I den forbindelse gør Roklubben 
Øresund opmærksom på, at man helt har glemt ældre
idrætten mht. støtte til kurser.
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Vi og de øvrige foreninger i Tårnby Kommune har pro
testeret mod den nye regel om, at foreningen skal ha
ve flest medlemmer bosiddende i kommunen for at få 
tilskud og for at få tildelt haltid og lokaler. Det hjalp 
bare ikke noget, da Tårnby Kommune ikke vil betale 
for, at københavnerne benytter Tårnbys gode facilite
ter. 
I Roklubben Øresund har vi flest medlemmer bosid
dende i Tårnby Kommune og modtager derfor fortsat 
tilskud fra kommunen. Men mange andre foreninger 
bliver ramt af reglen, og må sætte udenbys borgere på 
venteliste. Vi må se på, hvordan udviklingen går. Men i 
Roklubben Øresund har vi brug for alle de medlem
mer, vi kan få, uanset hvor de bor. Og vi har ikke lyst til 
at skelne mellem ”dem og os”, hvilket efter vores me
ning også strider mod folkeoplysningsloven, som siger, 
at man ikke må diskriminere, men skal optage ALLE 
medlemmer, der opfylder foreningens formål.

Selvom det kan være opad bakke at blande sig, så er 
det vigtigt, at vi giver vores mening til kende og påvir
ker beslutningerne. Således er Hanne Vinther medlem 
af udvalget i Københavnskredsen, som holder øje med 
udviklingen i vores rofarvand. Således er det lykkes at 
få flyttet nogle blå støttepunkter i Naturpark Amager, 
så roerne får gode landgangsmuligheder på Amagers 
vestkyst ud til Køge bugt. Senest har der været møde 
om projektering af det blå støttepunkt nord for slusen 
i Københavns Havn – her har vi gjort opmærksom på 
vores behov for tillægningsmulighed ved ponton samt 
mulighed for at tage vores både på land. Samme 
udvalg har udvirket, at der kommer en overbæring ved 
slusen. Ligeledes ser det ud til at der snart kommer en 
kanal mellem Svanemøllen og Københavns Havn, så vi 
slipper for at ro langt til havs udenom Nordhavnen. Til 
gengæld ser det skidt ud mht. etablering af Lynette
holmen – ”proppen” i Havnen, som skal sikre mod 
vandstandsstigninger. Her har man droppet en separat 
kanal fra Øresund til Havnen til roere og fritidssejlere. 
Som det ser ud nu, skal de små både benytte samme 
sejlrende/sluse som de kæmpe store skibe. Hvilket bå
de er farligt og nærmest umuligt at kæmpe sig mod 
strømmen.

Alt dette og meget mere har vi kunne læse i vores 
flotte informative klubblad Stroken, som igen i år er 
udkommet 7 gange.

Snart starter rosæson 2020, og vi skal i gang med at 
gøre PR for rosporten for at tiltrække nye medlemmer. 
I 2019 gjorde vi fremstød med klubberne i Køben
havnskredsen med en fælles åbent hus dag. Det gør vi 
igen i 2020.

I 2019 fik vi 12 nye medlemmer, hvoraf 6 er tilbage. 
Typisk får vi jo kaniner af ”ældre dato”, og derfor har 3 
måtte give op pga. helbredsproblemer, 3 har valgt at 
prøve kajak eller anden sportsgren i stedet. Samstem
mende siger alle nye medlemmer, at de føler sig vel
komne i Roklubben Øresund, og at instruktionen er tip 
top. Som noget nyt i 2019 filmede vi holdene ovre i 
lagunen og gennemgik rostilen, hvilket fik en meget 
positiv modtagelse. 

Egentlig skulle dette arrangement først i august være 
et ”velkommentilbage fra ferie” arrangement for så
vel nye som gamle medlemmer, for at vi kan lære hin
anden at kende og få de nye mere med i det sociale 
liv efter roning. Desværre deltog ingen af de gamle. 
Det må vi se, om vi kan gøre bedre i 2020. 

Til sidst vil jeg gerne takke medlemmerne og besty
relsen for et godt samarbejde. 

Bestyrelsen
25.2.2020
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Referat af generalforsamling i Roklubben Øresund
Tirsdag d. 25. februar 2020

DAGSORDEN

1. Valg af dirigent: Knud Vilby enstemmigt valgt
Referent: Birgitte Lundsteen

2. Fremlæggelse og godkendelse af beretning:
Flidspræmier til Birgit Østergaard, Ulrik Klixbüll, 
Mogens Jørgensen, Grethe Jørgensen – tillykke.
Formanden fremlagde beretning. Beretningen er ved
lagt referatet. Dirigenten pointerede efterfølgende 
følgende punkter:

Vinterbadningen i klubben:
Lena Juhl: der er kommet en ide fra ældreroerne om 
en vinterbadeklub fra Øresund roklub. Evt. medlem
skab lig ergometerroerne. Det kræver en stige eller 
trappe der sidder fast for at man ikke får fingrene i 
klemme og der må ikke være håndtag som kan genere 
når både skal op og ned i vandet. Arne Schultz fore
slog, at kommunen opsatte en redningsstige på bol
værket. Der er egentlig forbud mod badning i havnen, 
men det kan måske ændres. Der er mange forhold der 
skal overvejes, men bestyrelsen arbejder videre med 
ideen. Hanne tager det op til mødet om Havnens dag, 
inden evt. forelæggelse for havnefogeden og kommu
nalbestyrelsen. 

Bedre kondition:  
Det har været muligt at prioritere konditionstræning 
ved indskrivning på medlemsaftener og det sætter vi 
større fokus på til sommer.

Preben Henningsen: Flot udsmykning på bådehallens 
nordlige gavl af den gamle stævn fra Kastrup. Stævnen 
fra Øresund skal op på klubstuens sydlige gavl.

Beretningen godkendt enstemmig med applaus.

3. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab:
Kim fremlagde regnskabet  
Der klan fremhæves:         
I udgifterne er medregnet 1/3 af prisen (ca. 80tkr.) for 
den nye båd som bliver leveret i 2020.
Den store stigning i reparation og vedligeholdelse 
skyldes udgifter til renovering af sauna og klubstuen. 
Regnskab enstemmigt godkendt. 
TUT regnskab enstemmigt godkendt. 

4. Fremlæggelse af budget
Der kan fremhæves:
21 tkr. i gaver. Doneret i 2019 men først indgået på 
konto i 2020. Køb af båd: 184 tkr. 
Udgifter til kurser stiger, da vi ikke længere får tilskud. 
Ingen spørgsmål

5. Fastsættelse af kontingent
For at kunne fastholde miniroerne i klubben efter de 
er fyldt 12 år, foreslår bestyrelsen, at kontingentet for 
ungdomsroere 1218 år nedsættes fra 100 kr. om må

neden til 100 kr. om året i lighed med det kontingent, 
miniroerne betaler.
Miniroere/ungdomsroerne kan komme med på vandet 
hele året, hvis vejret, forholdene er til det og de andre 
roere i båden er indforstået. 
Vedtaget enstemmigt. 

6. Indkomne forslag

7. Valg:
a. Bestyrelse i henhold til lovene. Næstformand, Kas
serer, Husforvalter og Ungdomsleder (vakant) er på 
valg.
Birgitte Lundsteen stopper som næstformand og hol
der en pause fra bestyrelsesarbejdet. Ulrik Klixbüll stil
ler op som ny næstformand.
Ulrik Klixbüll enstemmigt valgt.
Kim genvalgt som kasserer.
Bjarne Thorsen ønsker ikke genvalg. Jan Bregendahl 
foreslået og enstemmigt valgt til husforvalter.
b. 2 suppleanter Kirsten Bendiksen og Stig Riiber gen
valgt
c. 2 revisorer Irene Dahl og Claus Salling genvalgt
d. 1 revisorsuppleant Freddy Bregendahl genvalgt

Bestyrelsen ser herefter således ud:
Formand: Hanne Vinther
Næstformand: Ulrik Klixbüll
Rochef: Carsten Bekker
Materialeforvalter: Mogens Jørgensen
Husforvalter: Jan Bregendahl
Kasserer: Kim Westphall
Suppleant: Kirsten Bendiksen
Suppleant: Stig Riiber

8. Eventuelt.
Lena Juhl:  Der mangler en til at tage sig af vasketøjet 
ca. en gang om måneden. Anne Gredsted påtager sig 
jobbet. Tak for det. 

Anne Marie Glennung: Når Tutten har genereret så 
stort et over skud, kunne vi ønske os en ny opva
skemaskine. Bestyrelsen tager ønsket til efterretning 
(det har været diskuteret i bestyrelsen tidligere). 

Kirsten Bendiksen: Ønske om blandingsbatterier i bru
sebad. Jan Bregendal oplyser at rørsystemet ikke kan 
klare blandingsbatterier. Men der vil blive kigget på 
afløbet der stopper. 

Anne Marie Glennung: efterspørger nye bruse hoved
er. Jan Bregendahl mener de er Ok, men trænger til 
afkalkning, hvilket vil blive klaret snarest.

Grete Jørgensen: Det varet lang tid at få varmt vand i 
brusebadet.  Mogens Jørgensen oplyser at det kræver 
ny rørføring, hvilket er en bekostelig affære.

Kirsten Bendiksen: ønsker pissoiret fjernet – det lugter. 
Det vil blive udført iflg. Jan Bregendahl.
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Klip fra Tårnby Bladets 
marts udgave
I forbindelse med, at DIF og DGI’s Foreningspulje i 
2019 har bevilget i alt 385.000 kr. til forskellige 
initiativer i Tårnby Kommunes idrætsforeninger, blev vi 
kontaktet af Tårnby Bladet, som ville høre, hvad 
Roklubben Øresund havde modtaget støtte til.
Det gav denne artikel:

Kære medlemmer af Roklubben Øresund

Coronavirus – Danmark 
lukker ned, 
og det gør Roklubben Øresund også de næste 14 
dage.
Vi bakker op om Regeringens tiltag i kampen for at 

dæmpe udbredelsen af corona virus, hvor det kraftigt 
anbefales, at alle frivillige foreninger indstiller inden
dørs aktiviteter i to uger. Dansk Idrætsforbund anbefa
ler idrætsforeninger også at aflyse generalforsamlinger 
og større kursus og mødeaktiviteter.

Det betyder, at følgende er aflyst:
14.03 Teateraften med spisning
14.03 Dansk Forening for Rosports generalforsamling
17.03 Klubaften med spisning inkl. tirsdagsspecial 
”Rostil”

20.03 Svømmeprøve og redningsøvelse i Korsvejs
badet (svømmehallen er lukket)
21.03 Forårsrengøring (øv! …)
24.03 Klubaften med spisning inkl. Testdinvest
28.03 Standerhejsning 28. marts – en kort seance kan 
måske afholdes udenfor stående

Mht. ovenstående taler vi jo om aflysninger af ikke ik
kenødvendige arrangementer, men det er OK at svin
ge forbi roklubben og tage sig en tur i romaskinen. Vi 
flytter to af romaskinerne fra motionsrummet ind i 
klubstuen, så der bliver større afstand mellem maski
nerne. Husk at afspritte håndtag og sæde på romaski
nerne.

Og det er også meget fint at kontakte materielforval
ter Mogens (catmo@os.dk, tlf. 21781466), hvis man vil 
hjælpe med at rydde op i bådehallen og spule både af 
for støv. 

Da forårsrengøringen er aflyst 21.3.20, må man gerne 
kontakte husforvalter Jan (jan.bregendahl@get2net
.dk, tlf. 40946097), hvis man vil påtage sig etapevis 
rengøring af f.eks. af motionsrum, pudse vinduer, va
ske spisestuestole af o.lign. Jan har en jobliste. Ellers 
må vi tage forårsrengøringen på et senere tidspunkt.

Pas godt på hinanden.

Bestyrelsen
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KKaalleennddeerr  ffoorr  rroossææssoonn  22002200
17.03  Tirsdagsspecial ”Rostil” kl. 20.00

20.03  Svømmeprøve, redningsøvelse kl. 18.00

21.03  Forårsrengøring

24.03  Test din vest kl. 18.3019.30

28.03  Standerhejsning kl. 14.00. Middag kl. 18.00

07.04  Medlemsmøde

26.04  Åbenthus – kom og ro kl. 10.0012.00

28.04  Åbent hus kl. 17.0019.00

03.05  Madpakketur Københavns Havn

05.05  Instruktion af nye medlemmer starter

05.05  Medlemsmøde

13.05  SPP i Sydhavnen

21.05  Kr. Himmelfartstur til Stuckmannsparken

27.05  SPP i Hellerup

02.06  Medlemsmøde

07.06  Madpakketur Saltholm rundt

10.06  SPP i Sydhavnen

11.06  Lagkageroning

13.06  Vild med vand – Havnens Dag

18.06  Opfølgning på instruktion med video af rostil

23.06  Roning & grill i DSR, Svanemøllen

25.06  SPP i Hellerup

05.07  Madpakketur Amager  rundt

07.07  Medlemsmøde

10.07  90 års jubilæum, reception kl. 17.00

11.07  90 års roaktiviteter og festmiddag

02.08  Madpakketur Ishøj

04.08  Medlemsmøde

11.08  SPP i Hellerup

13.08  Velkommen tilbage fra ferie – hyggeaften for 
nye og gamle roere

16.08  Minironing

19.08  SPP i Sydhavnen

29.08  Amager Regatta i ARK/Sydhavnen

01.09  Medlemsmøde

02.09  SPP i Hellerup

11.09  SPP i Sydhavnen. Afslutningsfest i KR

06.10  Medlemsmøde

24.10  Standerstrygning

Synkroniser din 
kalender med 
roklubbens kalender
Du finder altid en opdateret kalender på roklubbens 
hjemmeside www.roklubbenoeresund.dk. 

Under Kalender kan du se, hvordan du synkroniserer 
roklubbens kalender med din google account, så har 
du altid roklubbens info på din pc, smartphone og 
tablet.Trykker du under Kalender på “Agenda” får du 
en mere detaljeret kalender. Det samme kan du gøre 
på din smartphone ved at trykke “Plan”.


